
PROVINCIA E #CELULARES TELEFONO/EXT CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL

AZUAY Ángel Morejón Siguencia 0997295116 angelmorejon@cne.gob.ec  
BOLÍVAR Richard Santiago Quinatoa 0984191456 richardquinatoa@cne.gob.ec
CAÑAR Omar Adrián Ramirez Aviles 0983258571 ricardogarces@cne.gob.ec

Héctor Espinosa 0980528430  (06) 2987-348 ext 600 hectorespinosa@cne.gob.ec
Nury Villota 0978794216  (06) 2987-348 ext 600 nuryvillota@cne.gob.ec

CHIMBORAZO Karla Estefania Andino Penafiel 0969070485 032961815/403 karlaandino@cne.gob.ec 
Bryan Steeven Brito Castro 0969485183 bryanbrito@cne.gob.ec

Cristina Geraldine Orosco Chicaiza 0995686727
Rojas jaramillo María Cristina 0969440358 mariarojas@cne.gob.ec
Carlos Eduardo Jaén Córdova 0983435164

Arianna Paulette Castro Siguenza 0980337073
Silvia Loayza 0981827543 silvialoayza@cne.gob.ec

Viviana Vanessa Vivanco Sánchez 0992760564 vivianavivanco@cne.gob.ec
ESMERALDAS Maria Angelica Guzmán Trejo 0985908174 angelicaguzman@cne.gob.ec

Ramón Guillermo Rojas Falconí 0969346078 (05) 2520143/112 ramonrojas@cne.gob.ec
Elvis Renato Cobos Pallo 0994235914 (05) 2520143/101 elviscobos@cne.gob.ec

Eduardo Rafael Espinoza Olaya 0982010959 (05) 2520143/115 eduardoespinoza@cne.gob.ec
GUAYAS Kelly Yadira Arichabala Guerra 0984785187 N/A kellyarichabala@cne.gob.ec

Gisela Quinchiguango 0980400840 062952031 Ext 107 giselaquinchiguango@cne.gob.ec
Nataly Sarmiento 0995438576 062952031 Ext 202 natalysarmiento@cne.gob.ec
Juan Pablo Sinche 0991799844 072583965 ext 18 juanpablosinche@cne.gob.ec
Jorge Ivan Pineda 0986474743 072583965 ext 18 jorgepineda@cne.gob.ec
Martha Arteaga 0989206062 (05) 2571685 marthaarteaga@cne.gob.ec
Omayra Carpio 0989206062 (05) 2571685 omayracarpio@cne.gob.ec
Freya Vasquez 0989206062 (05) 2571685 freyavasquez@cne.gob.ec

Yandry Hector Pinargote Moreira 052590100 / 301 yandrypinargote@cne.gob.ec
Maria Dolores Andrade Alcivar 052590100 / 271 mariadoloresandrade@cne.gob.ec

Richard Janhzar Macias Romero 052590100 / 262 richardmacias@cne.gob.ec
Marco Daniel Rojas Suarez 	 0998261054 (07)3701930 ext 187 marcorojass@cne.gob.ec

Pamela Elizabeth Capelo Burgos 0980020358 (07)3701930 ext 130 morona@cne.gob.ec
Jorge Ramiro Vasquez Mejía 0993730577 (07)3701930 ext 350 jorgevasquez@cne.gob.ec

Elizabeth Magaly Rivadeneira Ortega 0997494234 (07)3701930 ext 190 	elizabethrivadeneira@cne.gob.ec
Wellington Fernando Ramón Songor 0939448782 (07)3701930 ext 180 wellingtonramon@cne.goc.ec

Dionicio Fremioth Alcivar Gómez 0983054680  (06)2886429/184 dionicioalcivar@cne.gob.ec
Loren Magaly Rivadeneira Coquinche 0984870669  (06)2886429/190 lorenrivadeneira@cne.gob.ec

Francis Mauricio Toapanta Ramirez 0992722365  (06)2886429/205 francistoapanta@cne.gob.ec
Vladmir Alejandro Ruiz Procel 0992656022  (06)2886429/187 vladimirruiz@cne.gob.ec

Diego Fernando Guerrero Mangui 0992901262  (06)2886429/187 diegoguerrerro@cne.gob.ec

MATRIZ CONTRAPARTES DELEGACIONES PROVINCIALES ELECTORALES ACTUALIZADA A SEPTIEMBRE 2025

LOS RÍOS

LOJA

MANABÍ

GALÁPAGOS

NAPO

CARCHI

IMBABURA

MORONA SANTIAGO

EL ORO

TRÁMITES: CAMBIO DE DOMICILIO ELECTORAL - INSCRIPCIÓN DE EXTRANJEROS - HABILITACIÓN DEL REGISTRO ELECTORAL PASIVO AL REGISTRO ELECTORAL - RECLAMOS 
ADMINISTRATIVOS EN EL REGISTRO ELECTORAL
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PASTAZA Diego Mauricio Robalino Jimenez 0987976078 diegorobalino@cne.gob.ec
PICHINCHA Dilan Estevan Narvaez Erazo             0993985041 02 3949900 ext 190 dilannarvaez@cne.gob.ec	  

Luis Alberto Cueva Aldaz 0985491439 062 881765 luiscueva@cne.gob.ec
Héctor Vinicio Silva Loja 0996850168 062 881765 viniciosilva@cne.gob.ec

Rivera Herrera Sandra Patricia  02  3710060  EXT 270 sandrarivera@cne.gob.ec
Lindao Mónica Cecibel  02 3710060  EXT 130 monicalindao@cne.gob.ec

Mayra Alejandra Yépez Cedeño 0982226954 (02)2744-906/272 mayrayepez@cne.gob.ec
Byron Eleodoro Samaniego Carrillo 0988988528 (02)2744-906/272 byronsamaniego@cne.gob.ec

Mercy Yolanda Quizhpe López 0968657140 (02)2744-906/271 mercyquizhpe@cne.gob.ec
Carlos Adrián Carrión Romero 0997101740 (02)2744-906/271 carloscarrion@cne.gob.ec

Luis Fernando Arequipa Velasquez 0980135341 (02)2744-906/270 luisarequipa@cne.gob.ec
Geraldine Aeneth Nicolalde Vega 0939265868 geraldinenicolalde@cne.gob.ec

Richard Fabián Mora Barragán 0991181481 fabianmora@cne.gob.ec
Oswaldo Alejandro Vela Salazar 0984275511 033730020 (270) alejandrovela@cne.gob.ec

Kevin David Aguilar Villalva 0960625782 033730020 (271) kevinaguilar@cne.gob.ec 
Andrew Fabricio Vallejo Cueva 0995557357 033730020 (600) andrewvallejo@cne.gob.ec

David Sebastián Barrera Andaluz 0995082663 033730020 (130) davidbarrera@cne.gob.ec
Alejandra Monserrath Punina Bonilla 0961527922 033730020 (131) alejandrapunina@cne.gob.ec

ZAMORA CHINCHIPE Deivy Patricio Gaona González 0981949172 deivygaona@cne.gob.ec

ORELLANA

SUCUMBÍOS

TUNGURAHUA

SANTO DOMINGO DE LOS 
TSÁCHILAS

SANTA ELENA
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